z) Not. in  
 Psell. l.c.  
 p. 142.

S. 20. Quemadmodum itaque *forma maleficū magici* in  
 hoc consistit, quod sit superstitiosa impietas, qua quis alte-  
 ri nocet, ope dæmonis, cum quo pactum maleficio intercedit  
 vel expresse, vel tacite; ita *finis ejusdem* est nocere, & da-  
 mnnum inferre. Multiplex est hæc danni datio, & si dæ-  
 monis potentiam, qui ex pacto ad voluntatem malefici agit,  
 species magna, v.c. præter mala supra enumerata, morbo-  
 rum immissio omni fere animantium generi facta, fascina-  
 tio, abortus procuratio, mira variarum rerum in corpus in-  
 gestio, ligamen, idque vel *absolute* tale, ut quis reddatur ad  
 actus conjugii simpliciter ineptus, vel *relate*, respectu certæ  
 fœmi-

fœminæ. Inter Ægyptiacas impietas magicas & hanc, maleficium nimirum ligaminis fuisse, adeo dubio semper cœruit, ut Chamum, genti• hujus autorem, sic patrem Noachum incantasse Rabbini etiam nugati fuerit. Ligamen autem *relatum* quod attinet, autor est Herodotus a) de Amasi Rege Ægy- a) l.2. s.181.  
ptiorum, quod cum Ladice uxore, quam ex Cyrenæis du-  
xerat, concubere non potuerit, cum tamen aliis uteretur. T̄, inquit autor, (Δαδίκη) ἐσέ τε συγκλίνοτε Αμασις, μίσγεσθι τοι  
οῖς περὶ φέρετ. Τ̄οι δὲ αὐλῆσι γυναιξὶ εἰχεῖτο. Et apud Home-  
rum b) Mercurius monet Ulyssem, ut sibi caveat à maleficio b) Odys. 10.  
Circles, μὴ ἀπογυμνωθέντα κανεὶν καὶ αὐλωρεῖθεν, ne nudatum im-  
bellem invirilem faciat. Maleficii species quoque sunt: Odia,  
diabolo adjuvante, inter conjuges, cum summa antipathia  
inter præsentes, absentes licet bene sibi invicem velint, in-  
cendere; per philtra in amorem sui alios pertrahere, quod  
supra jam c) inter Assyriorum artes numeravimus; alios sibi c) § 1.  
dementando obnoxios reddere; alios soporare ad furta,  
adulteria, stupra, & alia scelera committenda, de quo ma-  
leficio soporis faciendi etiam Medea apud Ovidium: d) Flam- d) in Epist.  
mea subduxi medicato lumina somno, & tibi quæ raperes vellera, tu- Heroid. 6.  
ta dedi. De quibus aliisque maleficii generibus ex professo  
agit Delrio. e) Eas ad tres reducit species, ad maleficium nimi- e) Disquis.  
rum somnificum, amatorium, & hostile. Alii, inter quos Tole- Mag. l.3. P.  
rus, f) species maleficii duas numerant: Amatorium malefi- 1. q. 2. sqq.  
cium, & Veneficum. Nobis vero aliud *incantatorium*, ad quod f) Instruct.  
incantamentum vel solum, vel cum rebus adhibetur, aliud ve- l. 4. c. 16.  
neficum, quod solius veneni usu à Dæmone accepti, vel mon- n. 3.  
strati, sine tali carmine magico peragitur, dicere placet. Nam  
quod Dæmone doctore & magistro exercetur, etiam spiri-  
tus nequam ope fieri, negari non potest. Et hæc de Objecto  
divinæ prohibitionis reali.

§. 21. *Personale*, seu quibus fit hæc prohibitio, notatur  
voce *in te*, & sunt non solum illi, qui impietas has super-  
stitiones exercere possunt, quos in sua gente ne quidem *inveniri*,  
tolerarique Deus voluit: Sed Magistratibus etiam prohibet  
Deus, ne talia fieri permittant. Omni deniq; genti Ebræorum

interdictum voluit, ne dentur qui de artibus hisce dæmoniacis ullo modo, sive *directe* sive *indirecte*, participant, cuiuscunque etiam status, sexus & ætatis fuerint.

§. 22. *Actus prohibitus II.* significatur verbo קְרַב. Hujus significationem eo usque jure licet extendere, quo usque significatio participii קְרַבָּה in scripturis patet, ita ut, cum קְרַבָּה notat eum qui maleficia exercet, וְקְרַבָּה interpretari liceat, *maleficis usus est, maleficia exercuit.* Hic ergo impietas magicæ actus, omne que maleficii exercitium, usque eo à Deo prohibitum esse censeri debet, ut ne quidem maleficii tollendi, vel impediendi gratia maleficio uti liceat, etsi id fieri, factumque constet. Certe Pharao in hunc finem Magos suos Mosi opposuit, ut maleficia, ceu excæcatus credebat, patrantem coercent, atque, quæ maleficia esse puta-

g) *Exod. 8.* bant, digito Dei nondum agnito, g) solverent. Infestis armis quoque olim concursuræ ad conflictum acies istarum Orientis gentium, quæ artibus maleficis operam dederunt, maleficio maleficium, quo impugnabantur, solvere & retundere solebant: uti Chaldæos, Ægyptios, in ejusmodi maleficiis plurimum præsidii posuisse, in bellis etiam, notum est. Rabies etiam hostium Christi eo olim processit, ut per Beelzebub,

b) *Lue. 11.* Principem Dæmoniorum, dæmonia eundem ejicere, calumniarentur. h)

Caeterum non loquimur de illo tantum impio maleficiorum usu, quando maleficia ab uno transferuntur in alterum per maleficium, cuius exempla exhibit Bodinus, i) quod est vere maleficium inferre; sed & de usu ejusdem in bonum etiam finem, v. c. ad curandos morbos, vel ad mitigandos amoris stimulos, sive per philtrea immissus, sive naturalis morbus sit,

i) *Dæmonoman. l. 3. c. 2.* k) *I. i. Eleg.* de quo male sani amoris remedio illud Tibulli k) notum est:

2. Quid dicam? nempe hæc (saga scil. quæ magicum ministerium promiserat) eadem se dixit amores cantibus, aut herbis solvere posse meos. Et me lustravit tædis & nocte serena concidit ad magicos hostia nulla Deos: Ad amissa, vel furto etiam ablata, recuperanda, vel ad furem oculo effosso detegendum, vel alia etiam ratione: Facere hoc non licet, quibus LL. nostris ob partatem rationis omne commercium cum Dæmons est prohibi-

hibitum. Ne inveniatur in te እኩዎች maleficus, ait Deus, nemo qui maleficia magica exerceat. Ergo nullum plane quoque tolerandum, & permittendum est maleficium. Non solum non sunt facienda mala, ut inde eveniant bona; sed nec licet Deo relicto auxilia à Diabolo petere. Sequitur hinc, non licere à Mago quocunque petere, ut maleficium ab alio illatum, per maleficium solvat, ob rationes allegatas. Nec licere à Mago, liberationem à maleficio à se immisso offerenti, conditionem hanc accipere, quia alterius peccato, quod per nos stat, ne committatur, non est consentiendum: Nec permitti, ut idem magus rogetur, ut maleficio curet illatum maleficium. Ad peccandum enim neminem decet inducere, cum nec peccato cooperari & consentire liceat: Et licite quod nunquam fit, ad illud licite nemo inducetur. Multo minus ergo, quod Remigius I) opinatur, conceditur 1) *Damonol.*  
*verberibus, vi, atq; atrocibus minis eo adigere sortilegos, ut malefi-* 1.3. c.3.  
*cia illata rursus tollant, cum adhuc minus liceat cogere ad*  
*faciendum id, quod per se malum est. Ad Homerim) vero* m) *Odyss. l.*  
*hoc Remigianum videtur pertinere disciplinam, apud quem* 10.  
*Ulysses Circen gladio territam eo adegit, ut socios quos in*  
*porcos mutaverat, ipsi restitueret. Quin & Judices peccare*  
*censemus, cogentes maleficos benedictione aliqua auferre*  
*maleficium, quia, ut recte explicat Trullench, n) illa benedictio* n) *T.I. Opp.*  
*est ceremonia malefica, involvens pactum cum dænone; & quidem* Explic. De-  
*secundum Ægyptiorum & Phœnicum disciplinam cum Sa-* cal. I.1.c.10.  
*rapi & Iside, ceu ex Porphyrio o) notum.* dub. 8. n. 6.  
*o) Euseb.*

§. 23. III. Prohibitio ipsa notatur vocula ﮏ Ne inveniatur  
*in te Maleficus.* Non solum non exerceri impietatem hanc à l. 4. c. ult.  
*gente sua, & ab ullo in republica sua vivente Deus voluit, qui-*  
*cunque is fuerit, sive Israëlite, sive proselytus, etiam ratione*  
*domicilii tantum talis, explicante Seldeno; p) sed ne quidem* p) *I.N.G. 2.*  
*exercentes tolerari, quos morte puniri voluit, ne inveniatur,* 7. p° 208.  
*qui tales artes exerceat. Penitus proin has impietates eradi-*  
*candas, minime tolerandas, in nullo casu, nec ob bonum*  
*etiam finem adhibendas; cum maleficiis etiam non colluden-*  
*dum, illisque neque directe neque indirecte favendum, vel in*  
*consilium eos adhibendos esse Rex Ebræorum Jehova statuit.*

§. 24. Sa-

§. 24. Satis & de hac Magiæ specie, maleficio nimirum magico, dictum, ad rationem Legis divinæ: *Ne inveniatur in te maleficus, cognoscendam.* Atrocissimum nimirum delictum est, sive secundum se spectetur tantum, sive cum circumstantiis, quæ variant interdum. Secundum se si spectetur, malefici pro conjuratis Dei & humani generis hostibus sunt habendi, & pro inimicis humanæ consociationis, cuius incolumentem, tranquillitatem & felicitatem eunt sublatum. Infert præterea delictum hoc directe crimen læsæ majestatis divinæ, non naturale tantum, quale LL. divinis naturalibus prohibetur; sed & apud Ebræos olim civiliter hujus criminis commissi reos maleficos reddebat. Nam ejurata fide & obsequia, subjectione item Deo debita non per LL. naturales tantum, & præceptum Decalogi primum, sed & per civilem illam obligationem, qua peculiari & civili etiam ratione Jehovæ, ceu regi suo civili, obligabantur, in fidem & obsequium Dæmoni se tradiderunt, pacto sociali cum spiritu nequam inito pars cœtus ejus, Deo vero rebelles facti, cum voluntate & conatu ipsum Deum in creaturis suis impugnandi, ordinem naturæ à Deo constitutum imutandi, in ipsius Creatoris contumeliam; creaturis etiam ipsius, in bonum mortaliū conditis, in illorum extitum & calamitates sævissime abutendi; cum spiritu nequam in perniciem hominum promptissime, ita ut falli haud raro se à dæmone patientur, cooperandi; innocentibus denique ex nocendi furore damnum inferendi, tam in persona illorum & que propria atq; conjuncta, quam in rebus & bonis externis, conjungentes cum atroci crudelitate extremam injustitiam. Ne de Dæmonis, imo, secundum veterum Ægyptiorum, Assyriorum, Chaldæorum, Canaanæorum, Persarum communem disciplinam, principis dæmoniorū idololatrica invocatione, vel aliis circumstantiis, quæ maleficio patrando, vel comisso accidunt, blasphemii scil. abusus divini nominis, sacrilegii, homicidii, imo & parricidii, fœdissimi denique & monstruosissimi, ejusdemque non phantastici tantum, sed & sape realis cum Dæmone concubitus, cum stu-

q) Disquis. pro etiam & adulterio, non contra sexum tantum, nec tantum extra  
Mag. l.s. f. speciem, sed etiam extra genus, ut recte censet Delrio, q)  
26. f. 77. peccante conjuncti, quid dicam.